



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Next Step
Hakemusnumero	200889
Valintakokouksen päivämäärä	17.11.2022
Hakijan virallinen nimi	KRIS-Oulu ry
Osatoteuttajat	
Toimintalinja	4
Erityistavoite	4.3
Alkamispäivämäärä	1.1.2023
Päätymispäivämäärä	31.12.2025

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hanke edistää työelämän ulkopuolella olevien, syrjäytyneiden tai syrjäytymisvaarassa olevien lainrikkoja- ja päihdetaustaisten osallisuutta heidän omassa elämässään, yhteisöissä ja yhteiskunnassa. Hankkeen asiakkaita tuetaan eteenpäin elämässä tarjoamalla matalan kynnyksen palveluja: vertaistukea, keskustelutukea, ryhmätoimintaa, ohjausta, neuvontaa, palveluohjausta sekä asiainninnin tukea erityisesti digitaatioita vaativassa asiainninnissa. Hankkeen toiminta on rinnalla kulkemista, kun ihminen etsii uutta suuntaa ja pyrkii rakentamaan uudelleen elämänsä peruspilareita. Hankkeen vahvana erityispiirteinä ovat vertaistuki ja kokemusasiantuntijuus, jotka ovat matalan kynnyksen palvelun perusta.

Toimenpiteet:

Asiakkaiden osallisuutta heidän omassa elämässään edistetään parhaiten tukemalla asiakkaiden päihteettömyyttä ja rikoksetonta elämäntapaa matalan kynnyksen palveluilla. Matalan kynnyksen palveluilla tarkoitetaan rinnalla kulkemista arjessa, keskusteluja, vertaistukea sekä neuvontaa ja ohjausta. Arjentaitoja, kuten ruuanlaittoa, siivousta ja pyykkihuoltoa opetellaan yhdessä. Lisäksi asiakkaita tuetaan esimerkiksi selkeän arkirytmien luomisessa, omien raha-asioiden hoidossa sekä muiden hyvinvointia tukevien arjen valintojen tekemisessä. Varattomuuden luomaa epävarmuutta ja vaihtoehtojen puutetta vähennetään ohjaamalla asiakas hakemaan itselleen kuuluvia etuuksia ja harjoittelemaan talouden hallintaa arjessa ja välttämään velkaantumista. Luottotiedottomia ja ulosotossa olevia asiakkaita ohjataan tarvittaessa hakemaan apua talous- ja velkaneuvonnasta ja esimerkiksi käynnistämään velkasaneeraus. Lisäksi on tärkeää tietää, että suurin osa asiakaskunnasta on hankkeeseen hakeutuessaan asunnoton, joten hanke auttaa heitä etsimään asuntoa.

Asiakkaiden kanssa selvitetään mahdollisia epäselviä rikosseuraamusasioita erityisesti silloin, jos asiakas on koevapaudessa, suorittaa yhdyskuntapalvelua tai odottaa tulevaa tuomiota. Tällöin asiakkaan kanssa selvitetään yhdessä hänen prosessiensa kulkua. Asiakkaille annetaan palveluohjausta, että he löytäisivät oikeat palvelut ja osaisivat hakeutua niiden piiriin. Keskusteluissa kartoitetaan myös asiakkaan asiointitaitoja ja -välineitä erityisesti sähköistä asiointia ajatellen ja suunnitellaan yhdessä, miten tilannetta kohennetaan.

Asiakkaan kanssa kartoitetaan yhdessä keskustellen asiakkaan vahvuuksia ja voimavaroja, kiinnostuksen kohteita ja osaamista, mahdollisia koulutus- ja työllistymispolkuja sekä niille sopivaa ajoitusta asiakkaan tilanne ja toimintakyky huomioiden. Kun asiakkaan tilanne on kohentunut riittävästi, asiakkaan kanssa käydään tarpeen mukaan yhdessä tutustumassa mahdollisiin ammattialoihin tai opiskelu-, työkokeilu- tai palkkatukipaikkoihin. Asiakasta autetaan tarvittaessa ihmissuhdeasioissa, asiakas voi tarvita tukea esim. omien tapaamisoikeuksiensa selvittelyyn lastensuojelun kanssa. Keskeisimpänä toimenpiteenä kuitenkin vertaishenkilön eli kokemusasiantuntijan kanssa pidettävät kohtaamiset ja yksilöajat.

IRE-Ohjelmatyö: Hanke toteuttaa asiakkailleen Irti rikollisesta elämäntavasta -kurssin, joka toteutetaan 1-2 kertaa vuodessa. Ohjelmalla pyritään vaikuttamaan henkilön rikolliseen käyttäytymiseen auttamalla häntä tunnistamaan ja muuttamaan ajattelu- ja toimintatapojaan tilanteissa, jotka yleensä johtavat rikoksiin. Ohjelman tavoitteena on ajattelun, asenteiden, minäkuvan ja identifioitumisen muuttuminen, myönteisten ja hallinnan tunteiden lisääntyminen, sekä lopulta rikoksista irtaantuminen.

Kulttuuriosallisuus: Hanke vie vankiloiden arkeen taide- ja kulttuuritoimintaa erilaisina aktiviteetteinä. Siviilissä olevat asiakkaat saavat kulttuuriaktiviteettejä hankkeen ohjaajien kanssa eri tapahtumissa ja eri kohtaamisissa. Hanke painottaa kulttuurin saavutettavuutta ja kaikkien kulttuurillisia oikeuksia.

Tavoitteenamme on, että kulttuuri kuuluu kaikille hankkeemme asiakkaille ja saavutamme sitä myös taloudellisesti.

Lisätietoja hakemuksesta

Osallistuvia henkilöitä yhteensä 240.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	481 131 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	481 131 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	384 780 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hakemus on käsitelty myönteisenä kaikissa käsittelyryhmissä syksyllä 2022. Hankkeen päätöstä valmistellessa 2/2023 tuli ilmi epäselvyyksiä tuen hakijan edellisen ESR -hankkeen (Back Up) palkkakustannuksissa. Selvitysten pohjalta ELY - keskus päätyi takaisinperintään. Tämän lisäksi hakijalla on useita maksuhäiriömerkintöjä.

Tullakseen rahoitetuksi hakemuksen tulee täyttää kaikki yleiset valintaperusteet sekä saavuttaa vähintään puolet erityisten sekä horisontaalisten valintaperusteiden kokonaispisteistä. Yleisten valintaperusteiden osalta hakemus ei täytä valintaperustetta: Tuen hakijalla on riittävät taloudelliset ja muut edellytykset hankkeen toteuttamiseksi. Tuen hakijaa ei ole asetettu konkurssiin tai selvitystilaan. Tuen hakija ei ole olennaisesti laiminlyönyt velvollisuuksiaan suorittaa veroja tai lakisääteisiä maksuja eikä hakijalla ole olennaisia maksuhäiriöitä, ellei rahoittava viranomais erityisestä syystä pidä tuen myöntämistä tarkoituksenmukaisena.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus ei täytä kaikkia yleisiä valintaperusteita.

Käsittelyt:

Pohjois-Pohjanmaan ELY - keskuksen EURA - rahoituskokous 3.11.2022 / 11.9.2024

Pohjois-Pohjanmaan ELY - keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 11.11.2022

Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 17.11.2022 / 16.10.2024

Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmä 24.11.2022 / 24.10.2024

Rahoittaja ei puolla hankkeen hyväksymistä